UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v thực hiện Quy định về công khai đối với cơ

sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

Cát Hải, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về công khai trong hoạt động của các

cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (sau đây gọi là Thông tư 09);

Thực hiện Công văn số 2941/SGDĐT-KTKĐ ngày 24/9/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn thực hiện Quy định về công

khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số

09/2024/TT-BGDĐT (gửi kèm theo);

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn thực hiện công khai đối

với cơ sở giáo dục theo quy định tại Thông tư 09, thời gian thực hiện từ tháng

9/2024, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG THỰC HIỆN CÔNG KHAI

1. Công khai chung đối với các cơ sở giáo dục

- Thông tin chung về cơ sở giáo dục: Thực hiện công khai các nội dung

theo Điều 4 Thông tư 09.

- Công khai về thu, chi tài chính: Thực hiện công khai theo Điều 5 Thông tư 09.

2. Công khai riêng đối với các cơ sở giáo dục

2.1. Đối với cơ sở giáo dục mầm non: Nội dung thực hiện công khai theo

Điều 6, Điều 7 Thông tư 09.

2.2. Đối với các trường tiểu học, THCS và trường phổ thông có nhiều

cấp học: Nội dung thực hiện công khai theo Điều 8, Điều 9 Thông tư 09.

II. CÁCH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI

1. Cách thức: Thực hiện theo Điều 14 Thông tư 09.

2. Thời gian: Thực hiện theo Điều 15 Thông tư 09.

Riêng đối với năm 2024, thực hiện công bố công khai và công bố báo cáo

thường niên của năm học trước ngày 30/9/2024 (do Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

có hiệu lực từ ngày 19/7/2024).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với các cơ sở giáo dục

- Tổ chức thực hiện các nội dung, cách thức và thời gian công khai theo

quy định tại Thông tư 09 và các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT.

2

- Gửi báo cáo kết quả thực hiện quy định về công khai của năm học trước

và kế hoạch triển khai quy định về công khai của năm học sắp tới về Phòng Giáo

dục và Đào tạo trước ngày 25 tháng 9 hằng năm.

2. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo, hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến đến các cơ sở giáo dục trực

thuộc thực hiện quy định công khai theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT và các

Văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện công khai

đối với các cơ sở giáo dục trực thuộc.

- Tổng hợp kết quả thực hiện quy định về công khai của các cơ sở giáo

dục và kết quả kiểm tra các cơ sở giáo dục trực thuộc (nếu có), gửi về Sở GDĐT

(qua phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục) trước ngày 30 tháng 9

hằng năm.

- Tổ chức thực hiện tổng kết, đánh giá công khai hàng năm và xây dựng

phương hướng, nhiệm vụ công khai năm tiếp theo.

Trên đây là hướng dẫn thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục theo

quy định tại Thông tư 09. Đối với những nội dung công khai không được quy

định tại Thông tư 09, các cơ sở giáo dục thực hiện theo các văn bản quy định

của pháp luật. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các cơ sở giáo dục

phản ánh kịp thời về Phòng GDĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Mạnh Hùng

		2024-09-30T23:08:08+0700
	Việt Nam
	Đoàn Mạnh Hùng <doanmanhhung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T23:13:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T23:13:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T23:13:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!